

DISTRIBUCIÓN INMEDIATA

CENTRAL PUERTO ANUNCIA LA FECHA PARA LA PRESENTACIÓN DE RESULTADOS FINANCIEROS DEL SEGUNDO TRIMESTRE 2024

Buenos Aires – 23 de Julio de 2024 — Central Puerto SA ("Central Puerto" o la "Compañía") (NYSE: CEPU), una de las mayores empresas de generación de energía del sector privado en Argentina, emitirá un comunicado de prensa anunciando sus resultados correspondientes al Segundo Trimestre el día 9 de Agosto de 2024 al cierre del mercado. El Sr. Fernando Bonnet, director ejecutivo, el Sr. Enrique Terraneo, director financiero y Alejandro Diaz Lopez miembro del equipo de Relación con Inversores, realizarán una conferencia telefónica para comentar los resultados financieros de la Compañía el 12 de Agosto de 2024 a las 09:00 A.M. ET.

Para acceder a la conferencia telefónica, marque:

Línea Gratuita (Local USA): +1 888-506-0062 Línea Internacional: +973-528-0011 Código de Acceso: 199067

URL del Webcast: https://www.webcaster4.com/Webcast/Page/2629/50952

Central Puerto también realizará una transmisión web de audio en vivo de la conferencia telefónica en la sección de Relación con el Inversor del sitio web de la Compañía en www.centralpuerto.com. Dedique un tiempo adicional antes de la llamada para visitar el sitio web y descargar cualquier software que pueda ser necesario para escuchar la transmisión por Internet. La llamada estará disponible para su reproducción en el sitio web de Central Puerto en la sección Relación con el Inversor.

Para más información póngase en contacto:

Enrique Terraneo +54 11 4317-5000

AV. Tomás Alba Edison 2701 Dársena E – Puerto de Buenos Aires (C1104BAB) Ciudad de Buenos Aires republica argentina

